
Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 33016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02305
Valor: R$ 90.993,00
Data de emissão: 17/11/2015
Processo nº 2015/233.195
Origem: Pregão Eletrônico nº 084/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 901176

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02304
Valor: R$ 35.166,00
Data de emissão: 17/11/2015
Processo nº 2015/233.195
Origem: Pregão Eletrônico nº 084/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇOES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 901194

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02303
Valor: R$ 21.390,00
Data de emissão: 17/11/2015
Processo nº 2015/233.195
Origem: Pregão Eletrônico nº 084/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 901208

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02350
Valor: R$ 30.998,48
Data de emissão: 18/11/2015
Processo nº 2015/125154
Origem: Pregão Eletrônico nº 037/2015 HOL
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (Pães).
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: PANIFICADORA AVENIDA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 901253

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº  700/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de  27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CRISTIANE DO 
SOCORRO RODRIGUES CORREIA Id. Funcional nº 57234472/1, 
Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Ensino  no 
período de  29/10/2015 á 25/04/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de Novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMP
E.P

Protocolo 901167

PORTARIA Nº 701/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Parecer 336/2015/PROF/FSCMP 
de 24/08/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com o Art. 90 - Parágrafo Único 

da Constituição do Estado do Pará, 30 (trinta) dias de Licença 
Maternidade por Adoção a servidora SIMONE MIRIAM POMPEU 
BENDELACK Id. Funcional nº 3277607/2, Auxiliar Técnico, lotada 
na Gerência de Estrutura Física e Patrimônio, no período de 
16/11/2015 á 15/12/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de Novembro  de  2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 901174

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 540/2015 - GAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA 
NO DOE Nº 32.654, DE 02/06/2014.
Referente à Cessão da servidora CYNTHIA MARA BRITO LINS 
PEREIRA, Matrícula Nº 54186993/2 , Médica.
ONDE SE LÊ: a contar de 01/06/2014
LEIA-SE: a contar de 05/01/2015

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de Novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 901169

CONTRATO
.

Contrato: 152-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de circuitos respiratórios de equipamentos da 
marca INTERMED.
Data Assinatura: 11/11/2015
Vigência: 11/11/2015 a 10/11/2016
Inexigibilidade: 27/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: BLB Eletrônica Ltda - EPP
Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº 738, Umarizal
CEP. 66055-210-Belém/PA
Telefone: 9132249800
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 901096

Contrato: 153-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de peças e acessórios para equipamentos da 
marca DIXTAL.
Data Assinatura: 12/11/2015
Vigência: 12/11/2015 a 11/11/2016
Inexigibilidade: 28/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Cirubel - Cirúrgica Belém Comércio e Representações 
Ltda
Endereço: Trav. Nove de Janeiro, 1295, São Braz
CEP. 66060-370-Belém/PA
Telefone: 9132042729
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 901105

Contrato: 154-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de insumos para laboratório.
Valor: 68.800,00
Data de Assinatura: 11/11/2015
Vigência: 11/11/2015 a 10/11/2016
Registro de Preços: 005/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Biomédica Belém - Distribuidora de Produtos 
Bimédicos Ltda
Endereço: Trav. Djalma Dutra, 670, Bairro do Telégrafo Sem Fio
CEP. 66113-000- Belém/PA
Telefone: 9132330675
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 901107

Contrato: 155-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de insumos para laboratório.
Valor: 79.522,20
Data de Assinatura: 11/11/2015
Vigência: 11/11/2015 a 10/11/2016
Registro de Preços: 005/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: New Médica Comércio e Serviços Hospitalares Ltda
Endereço: Travessa Mauriti, 456, Telégrafo
CEP. 66083-000- Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 901109

Contrato: 156-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de insumos para laboratório.
Valor: 59.432,58
Data de Assinatura: 11/11/2015
Vigência: 11/11/2015 a 10/11/2016
Registro de Preços: 005/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Qualy Comercial Eireli - EPP
Endereço: Rua Escorpião, 230, Serra Verde
CEP. 37901-304- Passos/MG
Telefone: 3535269274
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 901113

Contrato: 157-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de insumos para laboratório.
Valor: 57.274,41
Data de Assinatura: 11/11/2015
Vigência: 11/11/2015 a 10/11/2016
Registro de Preços: 005/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Salute Distribuidora Medicamentos e Prod. Hospit. 
Ltda EPP
Endereço:  Avenida Independência, Lot 28 de Agosto, Coqueiro
CEP. 67115-130- Ananindeua/PA
Telefone: 9132870055
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 901114

Contrato: 158-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de insumos para laboratório.
Valor: 75.081,01
Data de Assinatura: 11/11/2015
Vigência: 11/11/2015 a 10/11/2016
Registro de Preços: 005/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Specialab Produtos de Laboratórios Ltda - EPP
Endereço: Rua Saldanha Marinho, 246, Santa Paula
CEP. 09551-330- São Caetano do Sul/SP
Telefone: 1142267599
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 901117


